
„Aš patariu jums bijoti Allaho ir būti paklusniems,
net jei valdovu jums būtų paskirtas vergas. Iš tiesų,
kas iš jūsų gyvens ilgiau, pamatys daug nesutarimų.

Todėl laikykitės mano sunos ir teisingai
vadovaujančių kalifų sunos

Abu Nadžih Al-Irbad Ibn Sarija (tebūnie Allahas juo patenkintas) perdavė: Allaho
Pasiuntinys (ramybė ir Allaho palaima jam) vieną dieną pamokė mus pamokslu, kuris
pripildė širdis baimės ir privertė akis prisipildyti ašarų. Tada mes pasakėme: „O Allaho

Pasiuntiny, tai skamba lyg atsisveikinančio pamokslas, tad patark mums!“ Jis atsakė: „Aš
patariu jums bijoti Allaho ir būti paklusniems, net jei valdovu jums būtų paskirtas vergas.

Iš tiesų, kas iš jūsų gyvens ilgiau, pamatys daug nesutarimų. Todėl laikykitės mano
sunos ir teisingai vadovaujančių kalifų sunos! Įsikibkite į ją tarsi dantimis! Ir saugokitės

naujovių religijoje, nes kiekviena naujovė religijoje iš tiesų yra suklaidinimas!“
[Sachych] [Perdavė Abu Daūd ir At-Tirmidhi]

Pranašas pasakė iškalbingą pamokslą, kuris pripildė kompanjonų širdis baimės ir akis ašarų.
Jie pasakė: „O Allaho Pasiuntiny, atrodo, kad tai būtų įspėjimas žmogaus, kuris netrukus
paliks mus.“,  matydami jo  rimtas pastangas tai  daryti.  Todėl  jie  paprašė jo duoti  jiems
patarimų, kurių jie laikytųsi po jo. Pranašas pasakė: Aš patariu jums bijoti Visagalio Allaho,
atliekant  pareigas  ir  vengiant  draudimų.  Bei  išgirsti  ir  paklusti  valdovams,  net  jei  jūsų
valdovas ar tas,  kuris užgrobė jūsų valdžią,  yra vergas. Kitaip tariant,  jei  valdovu taptų
žemiausias  tarp  žmonių,  neturėtumėte  nustoti  jam  paklusti,  bijodami  neramumų  ir
nesutarimų, nes kas gyvens iš jūsų po manęs, pamatys didelę nesantaiką. Tada Pranašas
paaiškino, kad išeitis iš šios nesantaikos yra tvirtai laikytis jo ir teisingai vadovaujančių kalifų
sunnos, tai yra Abu Bakr As-Siddik, Umar Ibn Al-Khattab, Usman Ibn Affan ir Ali Ibn Abi Talib
(tebūnie Allahas jais  visais patenkintas).  „Įsikandimas krūminiais dantimis“ reiškia tvirtai
laikytis  sunnos.  Pranašas  taip  pat  perspėjo  juos  dėl  naujai  įvestų  dalykų  religijoje,  nes
kiekviena religinė naujovė yra suklaidinimas.
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